
平 成 ２ ９ 年 ３ 月 吉 日

福 久 町 町 会

町 会 長 前 田 光 一

福久町会の皆様八

麺回

’
町会員の皆様には、日頃から町会活動・生産組合活動等に対し、格別のご理解

とご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、表題に有りますように平成29年度公民館委員の推薦をお願い致します。

先般の町会長会議に於いても、公民館委員の増員要請が議論されておりますが、
各町会では、公民館委員を引受ける方が少なくなって大変困っていのが実態です
また、名簿を提出されても、一度も出席の無い方も居られるそうで、公民館長も
大変苦慮されております。
福久町会も、町民が24○軒弱となり、千坂校下の中で5～6番目の大きな町会

となり、現在の２名からＳ名への増員依頼を受けておりますが、現在のところで
7班：河内司さん１名しか決まっておりません。
廻りに適任者が御られましたら、男性・女性・自薦・他薦等を問いませんので、
お近くの役員までご連絡をお願い致します。
町会としても、出来るだけの支援を行いたいと思っております。

活動内容は、小学校との合同行事が多いので、小中学生の父兄の方が入って頂け
と非常に助かります。また別紙には、Ｓ月２２日（水）が締切と記されていま

すが、遅れても結構ですので宜しくお願い致します。



平成29年２月１７日

町 会 長 様
金沢市千坂公民館
館 長 大 島 康 志

平成29年度公民館委員推薦のお願い

梅花の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平成２８年度中は、公民館活動に何かとご'支援ご協力を賜り誠に有難うございました。

心より御礼申し上げます。
さて、貴町会におかれましては何かとご多用中と存じますが、標記の件につきまして、

公民館の事業活動に熱意を持ってご､協力いただける方の推薦を賜りたくお願い申し上げ
ます。

出来るだけ現在の公民館委員の方に留任していただきたいのですが、どうしてもご都
合の悪い場合は、現公民館委員の方とご相談の上、推薦をお願いいたします。
なお、公民館委員推薦報告書は、３月２２日(水)までに、ご提出下さいますようお願

い申し上げます。

くお願い＞
･男女各１名以上。できれば青年層の方もご推薦を賜れば心強い限りです。
･お名前だけではなく、公民館活動に実践協力できる熱意ある方、また２年以上

続けられる方をお願いできればと存じます。

＜ 公 民 館 委 員 の 役 割 ＞
１・地域における公民館活動の向上をはかる

～公民館事業の地域に密着した活動の推進者として期待されています～

２．地域の人たちの声を公民館に反映させる
～地域と公民館をつなぐパイプ役としての役割が期待されています～

３・公民館活動の実質的な協力者としての役割
～いろいろな行事に、係員として積極的に活動していただく役割力測待されています～

金沢市千坂公民館
金沢市千木１-１１９
冠２５７-０６７０
E-mail chisaka-k@spacelan.ne.ip



率瀧調輔輔獅繍樋 2017年２月23 B

届
未定
・ Ｉ 凸 &

-
虹
２
鉦
・
”

■
■
二
・
日
ユ
ュ
■

■

グ

Ｆ

ユ

ｰ

土
，１

０ 両

■

日
凸

温
』ー

交Ｉ

全市一斉美化清掃デー･千坂校下泥上げ(町連

親子バス遠足(児童館

第23回町会対抗グラウンドゴルフ大会

春のクリーンキャンペーン＆資源(廃品)回収(少連Ｉ

千坂子ども消防クラブ防災体験(少連）

'百万石まつり子ども提灯太鼓行列(少連）
第39回町会対抗ソフトボール大会

⑬ 蜜

少年団入団式 千坂公民匪

未淀

北部公屋

白山野々市広域消防本部

しいのき緑地

北部公園ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ媛

鋤Ｉ
虚ｕ
ＬＭ

１０＆
ｂｑ

喝Ｗ〃

蕊
遡

枇
卜＆̅駅

4 F

聖'1
24鴬

爵
認
供
熱
翻
蹴
、
、
獄
Ｊ
蒐
熟
愁
蝋
“ 糸

第65回百万石まつり盾万石行列」「踊り流し

第25回市民グラウンドゴルフ大会
城北地区公民館対抗ソフトバレーボール大会

城北地区公民館対抗グラウンドゴルフ大会

第60回市民体育大会

Ｕ

-

｜Ｉ

｜ ー

｜庁

7C

7７

7２

09･

２

３０
Ｌ
需
炉
』
Ｐ
Ｆ
Ｌ

＃

３

０

４

》

’
２
〃
２

イバ戸
Ｗ■

Ｅ

２
蝋

趣 酎

拍打叫一
,ｌ

ｒｂ

案詫

1１

41日
未窪
-
・
壬
弓

エ

日

日

土

Ｅ

Ｅ
鐸
・
Ｅ
水
姥
Ｅ
一

日

土距日一
1 -0

土

釧亘

巳
､日
瓶

’

子ども七夕まつり(児童館）

第53回町会対抗バレーボール大会
子ども会交歓グラウンドゴルフ大会(少連）

第63回納涼盆踊り大会
合同ラジオ体操(少連）

資源(廃品)回収(育友会）

千坂校下防災訓練
千坂地区敬老会(社会福祉協議会）

第64回社会体育大会

秋のクリーンキャンペーン＆資源(廃品)回収(少連）

地域親睦バス旅行

千坂小学校育友会バザー

全市一斉美化清掃デー(町連）

千坂｢わんぱくきっず村｣(少連）
第40回千坂校下文化祭

資源(廃品)回収(育友会）

クリスマス会(児童館Ｉ
ユニセフ募金＆クリスマス会(少連）

千坂校下成人玉
立志のつどい(公民館･少連･健全育成

第３１回少連祭
資源(廃品)回収(育友会

交通少年団卒団式

千坂児童館
森本市民体育館

北嶋中学校運動場
千坂小学校運動場

千坂小学校運動場

公民館･千坂小体育館

テルメ金沢

千坂小学校運動場

未定

千坂小体育館･ピロティ

白山ろく少年自然の家

i民館｡千坂小体育館･ピロテー

二坂児童目

ミテル金ｿ

上鳴中学＃
二坂小体育館･ピロテー

二坂公民劇

１

３

２０

■

１

１

2１

11

2（

』

、

,,‘リ
1罰

』壁１

１６
』ﾛ

鐸
日
日
＃

■■

Ｅ

雛
Ｅ

･◆１Ａ

・
土
日
・
日

一
日
．
ｊ
日
蝿
．

白

‘ｉ‘

一
脳Ｈ

城北地区公民館対抗ソフトボール大釡

城北地区子どもグラウンドゴルフ大釡

金沢市子ども会交歓グラウンドゴルフ大会
市民芸術村大和町広場

第４２回市民ソフトボール大会
専光寺ソフトボール場予備日9/1（

金沢市子ども消防クラブ連合訓練(少連】

金沢市児童館フェスティパノＩ

金沢マラソ＞

#繍雛
第61回金沢市子ども会大会(少連

いしかわ子ども交流センター

第37回市民バドミントン大釡

第９回市民ソフトバレーボール大芸

第55回金沢市公民館大会公民館フェア

損 ■■

■も

手 : 坂 m ､ … ﾉ ? 蕊繊’（弾魁 蝿#＃縦灘ｉ B
1 - , ０ ， 唖ilX 金沢f市が1城詞6蝿掴好く．L 0 . 0 - 二 Ｌ , : ． 』 .


